CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Số:       /TTr-NĐHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải  Phòng, ngày    tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

 Căn cứ Nghị quyết số 2655/NQ-NĐHP ngày 26/4/2023 của Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc thông qua  bổ sung nội dung trình Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2023;

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát tại

ĐHĐCĐ thường niên 2023 như sau:

- Miễn nhiệm chức danh Thành viên Ban Kiểm soát đối với ông Trương Văn

Thời, Trưởng ban An toàn và Môi trường EVNGENCO2.

- Bầu bổ sung ông Trần Minh Tâm, Chuyên viên Ban Kỹ thuật Sản xuất

EVNGENCO2 giữ chức danh Thành viên Ban Kiểm soát, làm việc theo chế độ

không chuyên trách thay cho ông Trương Văn Thời, Trưởng ban An toàn và

Môi trường EVNGENCO2.

 (Có hồ sơ của ứng viên gửi kèm)

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội

đồng cổ đông xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS.C.ty;

- TGĐ, P.TGĐ C.ty;

- Lưu: VT, HCLĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tạ Công Hoan

Số: 2668/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 26 tháng 4 năm 2023

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

       TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /EVNGENCO2-TCNS+TH   Cần Thơ, ngày     tháng    năm 2023
V/v giới thiệu nhân sự giữ chức danh Thành

viên BKS tại CTCP Nhiệt điện Hải Phòng

Kính gửi: Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2

                         tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (HND)

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-HĐQT ngày 22/4/2023 của Hội đồng quản

trị Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần (EVNGENCO2) về việc phương

án kiện toàn nhân sự tham gia Ban Kiểm soát tại các công ty con của

EVNGENCO2,

EVNGENCO2 có ý kiến chỉ đạo:

- Điều động ông Vũ Quang Huy, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và

Giám sát tài chính EVNGENCO2, Thành viên Ban Kiểm soát HND do ĐHĐCĐ

bầu chuyển sang làm việc theo chế độ chuyên trách tại HND kể từ ngày

02/5/2023.

- Cử ông Trần Minh Tâm, Chuyên viên Ban Kỹ thuật Sản xuất

EVNGENCO2, tham gia ứng cử chức danh Thành viên Ban Kiểm soát HND tại

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023, làm việc theo chế độ không

chuyên trách thay cho ông Trương Văn Thời, Trưởng ban An toàn và Môi

trường EVNGENCO2, Thành viên Ban Kiểm soát không chuyên trách HND.

EVNGENCO2 giao Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại HND

chuẩn bị các thủ tục, điều kiện tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2023 để bầu/miễn nhiệm Thành viên Ban Kiểm soát theo quy định, báo cáo

EVNGENCO2 kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT (để b/c);

- TGĐ (để biết);

- Ban TH, KTGS, PC;

- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  Trần Phú Thái

Số: 1380/EVNGENCO2-TCNS+TH Cần Thơ, ngày 22 tháng 4 năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 26 tháng 4 năm 2023

ĐƠN TỪ NHIỆM

Kính gửi:

- Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

- Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Tôi tên: Trương Văn Thời    sinh ngày: 30/12/1969

Số CCCD: 049067001297; cấp ngày: 08/4/2021 tại Cục Cảnh sát Quản lý

hành chính về trật tự xã hội

Hiện là Kiểm soát viên Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (HND) nhiệm

kỳ 2022-2027.

Căn cứ Điều 174 Luật Doanh nghiệp 2020 và căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ

phần Nhiệt điện Hải Phòng; Tôi viết Đơn này kính trình Đại hội đồng cổ đông

năm 2023 xem xét miễn nhiệm chức danh Kiểm soát viên đối với Tôi với lý do

thay đổi công tác nên không còn đủ thời gian đảm nhiệm nhiệm vụ Kiểm soát viên

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Qua đây, Tôi chân thành cảm ơn Hội đồng quản trị, Ban Điều hành và toàn

thể CBCNV Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng, toàn bộ các Cổ đông, đặc

biệt là Hội đồng quản trị Tổng công ty Phát điện 2 (EVNGENCO2) và Ban Kiểm

toán nội bộ và Giám sát tài chính của EVNGENCO2 đã tin tưởng, giao nhiệm vụ

và tạo điều kiện cho Tôi được làm việc và hoàn thành nhiệm vụ trong thời gian

qua tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Kính mong sự chấp thuận, đồng ý của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ

phần Nhiệt điện Hải Phòng năm 2023.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

Trân trọng kính đơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BĐH HND;

- HĐQT EVNGENCO2 (b/c);

- Lưu: HSNS, BKS.

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

Trương Văn Thời

		2023-05-22T07:47:59+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document